BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:      /2022/TT-BKHCN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	DỰ THẢO SỐ 1

	Hà Nội, ngày      tháng      năm 2022

[bookmark: loai_1]
THÔNG TƯ
[bookmark: loai_1_name]Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 16/2019/TT-BKHCN ngày 10/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định tặng Cờ thi đua, Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ và Kỷ niệm chương
 “Vì sự nghiệp khoa học và công nghệ”

Căn cứ Nghị định số 95/2017/NĐ-CP ngày 16/8/2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công nghệ;
Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Thi đua - Khen thưởng và Vụ trưởng Vụ Pháp chế;
Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 16/2019/TT-BKHCN ngày 10/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định tặng Cờ thi đua, Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ và Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp khoa học và công nghệ”.

[bookmark: dieu_2]Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 16/2019/TT-BKHCN ngày 10/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định tặng Cờ thi đua, Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ và Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp khoa học và công nghệ”.
[bookmark: dieu_3]1. Sửa đổi Điều 2 như sau:
“Điều 2. Đối tượng áp dụng
Thông tư này áp dụng đối với tập thể, cá nhân người Việt Nam, người Việt Nam ở nước ngoài và người nước ngoài có thành tích hoặc đóng góp trong lĩnh vực khoa học và công nghệ của Việt Nam và các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan.”
2. Sửa đổi, bổ sung Điều 5 như sau:
“Điều 5. Tiêu chuẩn
Cờ thi đua của Bộ Khoa học và Công nghệ được tặng cho Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương đạt tiêu chuẩn theo quy định của Điều 26 Luật Thi đua, khen thưởng và các tiêu chuẩn sau:
1. Triển khai và hoàn thành xuất sắc công tác quản lý nhà nước về khoa học và công nghệ, có kết quả thiết thực đóng góp cho sự phát triển khoa học và công nghệ của địa phương.
2. Được bình chọn dẫn đầu cụm thi đua khoa học và công nghệ vùng do Bộ Khoa học và Công nghệ tổ chức.”
3. Sửa đổi, bổ sung Điều 6 như sau:
“Điều 6. Hồ sơ đề nghị
Hồ sơ đề nghị tặng Cờ thi đua của Bộ Khoa học và Công nghệ gồm 01 bộ (bản chính) được gửi trực tiếp hoặc qua bưu điện về Bộ Khoa học và Công nghệ (qua Vụ Thi đua - Khen thưởng), bao gồm:
1. Văn bản của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ là cụm trưởng cụm thi đua đề nghị tặng Cờ thi đua cho Sở Khoa học và Công nghệ được bình chọn dẫn đầu cụm thi đua khoa học và công nghệ vùng;
2. Biên bản họp bình chọn của cụm thi đua;
3. Báo cáo thành tích của tập thể được đề nghị khen thưởng (theo Mẫu 01 ban hành kèm theo Thông tư này);
4. Văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương hiệp y việc tặng Cờ thi đua của Bộ Khoa học và Công nghệ cho Sở Khoa học và Công nghệ trực thuộc.”
4. Sửa đổi, bổ sung Điều 9 như sau:
“Điều 9. Hồ sơ đề nghị
Hồ sơ đề nghị tặng Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ gồm 01 bộ (bản chính) được gửi trực tiếp hoặc qua bưu điện về Bộ Khoa học và Công nghệ (qua Vụ Thi đua - Khen thưởng).
1. Hồ sơ gồm:
a) Văn bản đề nghị khen thưởng của Thủ trưởng cơ quan, tổ chức có thẩm quyền (kèm theo danh sách tập thể, cá nhân được đề nghị khen thưởng), cụ thể:
- Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, cơ quan nhà nước khác ở trung ương, Người đứng đầu tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị - xã hội - nghề nghiệp ở trung ương đối với tập thể, cá nhân thuộc bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, cơ quan nhà nước khác, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị - xã hội - nghề nghiệp;
- Bộ trưởng bộ quản lý nhà nước chuyên ngành đối với tập thể, cá nhân thuộc tổ chức xã hội - nghề nghiệp ở trung ương về lĩnh vực đó;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương đối với các tập thể, cá nhân thuộc các cơ quan, tổ chức, đơn vị do Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương quản lý, tổ chức xã hội - nghề nghiệp ở địa phương, tập thể, cá nhân không thuộc các trường hợp nêu trên.
b) Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân được đề nghị khen thưởng có xác nhận của Thủ trưởng cơ quan, tổ chức đề nghị khen thưởng (theo Mẫu 02 ban hành kèm theo Thông tư này);
c) Biên bản xét khen thưởng của cơ quan, tổ chức, đơn vị có tập thể, cá nhân được đề nghị khen thưởng;
d) Chứng nhận của cơ quan quản lý có thẩm quyền đối với phát minh, sáng chế, sáng kiến, ứng dụng tiến bộ khoa học, công nghệ đối với trường hợp tập thể, cá nhân có phát minh, sáng chế, sáng kiến, ứng dụng tiến bộ khoa học, công nghệ.
[bookmark: _Hlk114565175]2. Hồ sơ theo thủ tục đơn giản áp dụng đối với trường hợp tổ chức, cá nhân có thành tích trong lĩnh vực khoa học và công nghệ đáp ứng quy định tại Điều 85 Luật Thi đua, Khen thưởng, thực hiện theo quy định tại Điều 55 của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng, bao gồm:
a) Văn bản đề nghị khen thưởng của Thủ trưởng cơ quan, tổ chức có thẩm quyền theo điểm a Khoản 1 Điều này.
b) Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân được đề nghị khen thưởng có xác nhận của Thủ trưởng cơ quan, tổ chức đề nghị khen thưởng (theo Mẫu 03 ban hành kèm theo Thông tư này).”
5. Sửa đổi, bổ sung Điều 12 như sau:
“Điều 12. Hồ sơ đề nghị
Hồ sơ đề nghị tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp khoa học và công nghệ” gồm 01 bộ (bản chính), được gửi trực tiếp hoặc qua bưu điện về Bộ Khoa học và Công nghệ (qua Vụ Thi đua - Khen thưởng). Hồ sơ bao gồm:
1. Văn bản đề nghị của Thủ trưởng cơ quan, tổ chức, đơn vị có thẩm quyền kèm danh sách trích ngang của cá nhân được đề nghị, cụ thể:
a) Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, cơ quan nhà nước khác ở trung ương, Người đứng đầu tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị - xã hội - nghề nghiệp ở trung ương đối với tập thể, cá nhân thuộc bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, cơ quan nhà nước khác, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị - xã hội - nghề nghiệp;
b) Bộ trưởng bộ quản lý nhà nước chuyên ngành đối với tập thể, cá nhân thuộc tổ chức xã hội - nghề nghiệp ở trung ương về lĩnh vực đó;
c) Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương đối với các tập thể, cá nhân thuộc các cơ quan, tổ chức, đơn vị do Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương quản lý, tổ chức xã hội - nghề nghiệp ở địa phương, tập thể, cá nhân không thuộc các trường hợp nêu trên.
[bookmark: _Hlk113271717]d) Người có thẩm quyền quy định tại điểm a, điểm b, điểm c Khoản này, Thủ trưởng đơn vị liên quan trực thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ (trường hợp Bộ Khoa học và Công nghệ đề nghị) đối với cá nhân là người Việt Nam định cư ở nước ngoài, người nước ngoài có thành tích xuất sắc hoặc đóng góp quan trọng đối với sự nghiệp phát triển khoa học và công nghệ của Việt Nam.
2. Báo cáo thành tích của cá nhân được đề nghị (theo Mẫu 04 ban hành kèm theo Thông tư này).
Trường hợp đề nghị cho người Việt Nam ở nước ngoài, người nước ngoài, báo cáo thành tích (theo Mẫu 05 ban hành kèm theo Thông tư này) do cơ quan, tổ chức, đơn vị đề nghị hoặc đơn vị (thuộc cơ quan, tổ chức, đơn vị đề nghị) liên quan trực tiếp đến đối tượng được đề nghị thực hiện. Cơ quan, tổ chức, đơn vị đề nghị xác nhận và chịu trách nhiệm về tính xác thực của thông tin trong Báo cáo.
3. Biên bản xét tặng của cơ quan, tổ chức, đơn vị có cá nhân được đề nghị; trường hợp đề nghị cho người Việt Nam định cư ở nước ngoài, người nước ngoài thì biên bản xét tặng của cơ quan, tổ chức, đơn vị đề nghị hoặc của đơn vị (thuộc cơ quan, tổ chức, đơn vị đề nghị) liên quan trực tiếp đến cá nhân được đề nghị.
4. Chứng nhận của cơ quan quản lý có thẩm quyền hoặc tài liệu minh chứng việc cá nhân đạt một trong các tiêu chuẩn quy định tại Khoản 2 Điều 10 của Thông tư số 16/2019/TT-BKHCN ngày 10/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định tặng Cờ thi đua, Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ và Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp khoa học và công nghệ” (nếu có).”
6. Sửa đổi, bổ sung Điều 13 như sau:
“Điều 13. Trình tự, thủ tục
Sau khi Bộ Khoa học và Công nghệ nhận được hồ sơ đề nghị khen thưởng, Vụ Thi đua - Khen thưởng có trách nhiệm:
[bookmark: _Hlk114651577]1. Tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ. Trường hợp thành phần hồ sơ chưa đầy đủ thì trong vòng 05 ngày làm việc kể từ ngày nhận được hồ sơ phải thông báo để cơ quan, tổ chức, đơn vị đề nghị khen thưởng bổ sung;
2. Thẩm định hồ sơ về quy trình, thủ tục, điều kiện, tiêu chuẩn trong vòng 15 ngày làm việc kể từ ngày nhận đủ hồ sơ theo quy định;
3. Lấy ý kiến hiệp y của cơ quan liên quan đối với trường hợp khen thưởng cá nhân là người Việt Nam định cư ở nước ngoài, người nước ngoài; hiệp y của các đơn vị trực thuộc Bộ đối với các trường hợp khen thưởng liên quan đến lĩnh vực được giao phụ trách, theo dõi;
4. Hoàn thiện hồ sơ báo cáo Hội đồng thi đua, khen thưởng của Bộ trong vòng 7 ngày làm việc kể từ ngày nhận được ý kiến hiệp y (đối với các trường hợp quy định tại Khoản 3 Điều này);
5. Trình Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quyết định khen thưởng trong vòng 5 ngày làm việc kể từ ngày có ý kiến của Hội đồng thi đua, khen thưởng của Bộ.
	Điều 2. Sửa đổi, bổ sung Phụ lục ban hành kèm theo Thông tư số 16/2019/TT-BKHCN ngày 10/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định tặng Cờ thi đua, Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ và Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp khoa học và công nghệ”.
Thay thế Mẫu 01, Mẫu 02, Mẫu 03, Mẫu 04, Mẫu 05 tại Phụ lục ban hành kèm theo Thông tư số 16/2019/TT-BKHCN bằng Mẫu 01, Mẫu 02, Mẫu 03, Mẫu 04, Mẫu 05 ban hành kèm theo Thông tư này.
Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành
1. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày      tháng     năm           .
2. Vụ trưởng Vụ Thi đua - Khen thưởng, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm tổ chức thực hiện Thông tư này. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị cơ quan, tổ chức, cá nhân phản ánh kịp thời về Bộ Khoa học và Công nghệ để xem xét, giải quyết./.

	 Nơi nhận:
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Văn phòng Tổng Bí thư;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
- Kiểm toán Nhà nước;
- Ban Thi đua-Khen thưởng Trung ương;
- Cơ quan trung ương các Hội, đoàn thể;
- Cục kiểm tra văn bản Bộ Tư pháp;
- Công báo; Website Bộ KH&CN;
- Các đơn vị trực thuộc Bộ KH&CN;
- Lưu: VT, VP, TĐKT.
	BỘ TRƯỞNG

2

Phụ lục
CÁC MẪU BIỂU
(Ban hành kèm theo Thông tư số: …/2022/TT-BKHCN
ngày     tháng      năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

Mẫu 01. Báo cáo thành tích của tập thể được đề nghị tặng Cờ thi đua của Bộ Khoa học và Công nghệ
Mẫu 02. Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân được đề nghị tặng Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ
Mẫu 03. Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân được đề nghị tặng Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ theo thủ tục đơn giản
Mẫu 04. Báo cáo thành tích của cá nhân được đề nghị tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Khoa học và Công nghệ” (không áp dụng đối với người Việt Nam ở nước ngoài, người nước ngoài)
Mẫu 05. Báo cáo thành tích của cá nhân được đề nghị tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Khoa học và Công nghệ” (đối với người Việt Nam ở nước ngoài, người nước ngoài)

Mẫu 01
.../2022/TT-BKHCN
		ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH/THÀNH PHỐ …
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…, ngày ... tháng ... năm ...

BÁO CÁO THÀNH TÍCH
Đề nghị tặng Cờ thi đua của Bộ Khoa học và Công nghệ

I. THÔNG TIN CHUNG
Tên tập thể: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh/thành phố…………………
Địa điểm trụ sở: …………………………………………………………..
Điện thoại: …………………. Fax: ………………..
Địa chỉ trang tin điện tử:
Cơ cấu tổ chức: tổng số cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.
Chức năng, nhiệm vụ được giao:
II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC
1. Báo cáo thành tích phải căn cứ vào mục tiêu (nhiệm vụ), các chỉ tiêu về năng suất, chất lượng, hiệu quả… đã được đăng ký trong đợt phát động thi đua; các biện pháp, giải pháp đạt được thành tích xuất sắc, mang lại hiệu quả kinh tế, xã hội, dẫn đầu phong trào thi đua; những kinh nghiệm rút ra trong đợt thi đua…
2. Việc thực hiện chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước.

	GIÁM ĐỐC SỞ
(Ký tên, đóng dấu)

Mẫu 02
.../2022/TT-BKHCN
		ĐƠN VỊ CẤP TRÊN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…, ngày ... tháng ... năm ...

BÁO CÁO THÀNH TÍCH
Đề nghị tặng Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ

Tên tập thể/cá nhân: ……………..………………………………………...
Cơ quan/tổ chức/đơn vị quản lý trực tiếp:………………………………….
Địa chỉ liên hệ: ……………………………………………………………..
Điện thoại: …………………. Fax: ……………….. E-mail: ……………...
I.  SƠ LƯỢC ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH
- Đối với tập thể: Ghi sơ lược năm thành lập, cơ cấu tổ chức, tổng số cán bộ, công chức, viên chức, người lao động. Chức năng, nhiệm vụ được giao.
- Đối với cá nhân: Ghi rõ họ và tên, ngày, tháng, năm sinh; quê quán; quốc tịch (đối với người nước ngoài); nơi thường trú; nghề nghiệp; chức vụ, đơn vị công tác…
II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC
1. Báo cáo nêu rõ, cụ thể thành tích xuất sắc (được đề nghị khen thưởng) đã đạt được trong công tác quản lý, nghiên cứu, triển khai, ứng dụng khoa học và công nghệ; hoặc kết quả, hiệu quả trong công tác nghiên cứu ứng dụng kết quả khoa học và công nghệ (Đối với khen thưởng có thành tích xuất sắc trong lĩnh vực KH&CN; hoặc thành tích căn cứ vào mục tiêu (nhiệm vụ), kết quả đạt được theo tiêu chí của chuyên đề do Bộ Khoa học và Công nghệ tổ chức (đối với khen thưởng theo chuyên đề); hoặc thành tích đột xuất đã lập được có ảnh hưởng được ghi nhận (đối với khen thưởng đột xuất).
2. Việc thực hiện chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước.
III. CÁC HÌNH THỨC ĐÃ ĐƯỢC KHEN THƯỞNG (nếu có)
        Danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng đã đạt được trong năm hoặc giai đoạn đề nghị khen thưởng (ghi rõ số quyết định, ngày, tháng, năm ký quyết định).

	Xác nhận của Thủ trưởng
cơ quan/tổ chức đề nghị khen thưởng
(Ký tên, đóng dấu)
	Người viết báo cáo [footnoteRef:1] [1:  Đối với cá nhân đề nghị khen thưởng
2 Đối với tập thể đề nghị khen thưởng]

(Ký, ghi rõ họ và tên)

Hoặc

Thủ trưởng đơn vị/cơ quan/tổ chức [footnoteRef:2] [2: ]

(Ký, ghi rõ họ và tên)

Mẫu 03
.../2022/TT-BKHCN
		ĐƠN VỊ CẤP TRÊN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…, ngày ... tháng ... năm ...

BÁO CÁO THÀNH TÍCH
Đề nghị tặng Bằng khen của Bộ trưởng
Bộ Khoa học và Công nghệ
(Trường hợp áp dụng thủ tục đơn giản)

Tên cá nhân hoặc đơn vị được đề nghị khen thưởng: ……………..………
Địa chỉ liên hệ: ……………………………………………………………..
Điện thoại: …………………. Fax: ……………….. E-mail: ……………...
I.  SƠ LƯỢC ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH
- Đối với đơn vị/cơ quan/tổ chức: Ghi sơ lược năm thành lập, cơ cấu tổ chức, tổng số cán bộ, công chức, viên chức, người lao động. Chức năng, nhiệm vụ được giao.
- Đối với cá nhân: Ghi rõ họ và tên, ngày, tháng, năm sinh; quê quán; quốc tịch (đối với người nước ngoài); nơi thường trú; nghề nghiệp; chức vụ, đơn vị công tác…
II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC
 Báo cáo nêu rõ, cụ thể thành tích xuất sắc đột xuất đã lập được, đáp ứng các điều kiện được khen thưởng theo thủ tục đơn giản.

	Xác nhận của Thủ trưởng
cơ quan/tổ chức đề nghị khen thưởng
(Ký tên, đóng dấu)
	Người viết báo cáo [footnoteRef:3] [3:  Đối với cá nhân đề nghị khen thưởng
2 Đối với tập thể đề nghị khen thưởng]

(Ký, ghi rõ họ và tên)

Hoặc

Thủ trưởng đơn vị/cơ quan/tổ chức [footnoteRef:4] [4: ]

(Ký, ghi rõ họ và tên)

Mẫu 04
.../2022/TT-BKHCN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…, ngày … tháng … năm …

BÁO CÁO THÀNH TÍCH
Đề nghị tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Khoa học và Công nghệ”

Họ và tên: ……………………Quốc tịch: .............................. Giới tính: Nam/Nữ
Ngày tháng năm sinh: …………..………………………………………………...
Số CMND/CCCD/Hộ chiếu………………………………………………………
Đơn vị công tác hiện nay: ………………………………………………………...
Chức vụ hiện nay: ………………………………………………………………...
Trình độ chuyên môn:…………………………………………………………….
Tóm tắt quá trình công tác: nêu rõ thời gian công tác trong lĩnh vực khoa học và công nghệ hoặc những đóng góp đối với sự phát triển khoa học và công nghệ.
	Thời gian

Chức vụ

Đơn vị công tác

Nhiệm vụ được giao

	Từ năm
	Đến năm

 Khen thưởng:
(Nêu các hình thức khen thưởng đã đạt được trong 5 năm gần nhất, nêu rõ số, ngày và tên cơ quan ban hành Quyết định khen thưởng)
Kỷ luật:
(Nêu rõ hình thức kỷ luật, thời gian thi hành kỷ luật)
Trường hợp đặc biệt có đóng góp trong lĩnh vực khoa học và công nghệ đáp ứng đủ các tiêu chuẩn được quy định tại Khoản 2 Điều 10 của Thông tư số 16/2019/TT-BKHCN (nếu có):
Tôi cam đoan những điều đã khai ở trên là đúng và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính xác thực của nội dung đã khai.

	Xác nhận
của Thủ trưởng cơ quan/tổ chức đề nghị khen thưởng
 (Ký tên, đóng dấu)
	Người viết báo cáo
(Ký, ghi rõ họ và tên)

Xác nhận
của cơ quan đề nghị khen thưởng
(Ký tên, đóng dấu)

Mẫu 05
.../2022/TT-BKHCN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…, ngày … tháng … năm …

BÁO CÁO THÀNH TÍCH
Đề nghị tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Khoa học và Công nghệ”
(đối với người Việt Nam ở nước ngoài, người nước ngoài)

Họ và tên: ……………………Quốc tịch: .............................. Giới tính: Nam/Nữ
Ngày tháng năm sinh:
Số Hộ chiếu:
Đơn vị công tác:
Các thành tích/đóng góp đối với sự phát triển khoa học và công nghệ của Việt Nam:

	Xác nhận
của Thủ trưởng cơ quan/
tổ chức/đơn vị đề nghị khen thưởng
 (Ký tên, đóng dấu)

Cơ quan/tổ chức/đơn vị
lập báo cáo
(Ký tên, đóng dấu)